
Nº 170, quinta-feira, 4 de setembro de 201422 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014090400022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 1.631, DE 28 DE AGOSTO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, nomeado pelo Decreto Presidencial de 08.04.2013,
publicado no D.O.U. de 09.04.2013, e considerando o Processo n°
23188.025151/2014-39;resolve:

I - Autorizar o afastamento do país à servidora MARIA
HELENA MOREIRA DIAS SERRA, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº
1658040, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste Ins-
tituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso,
lotada no Campus Cuiabá - Bela Vista, com ônus limitado a este
IFMT, no período de 01.01.2015 à 31.03.2015, para estudo e pesquisa
de Doutorado Sanduíche na Liverpool Hope University, em Liverpool
- Inglaterra.

JOSE BISPO BARBOSA

PORTARIA Nº 1.654, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 652,
de 10.04.2014, e considerando o Processo n° 23196.023829/2014-
40;resolve:

I - Autorizar o afastamento do país ao servidor MARCOS
VINICIUS FERREIRA VILELA, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1820093,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, lotado no Cam-
pus Rondonópolis, com ônus a este IFMT, no período de 29.11.2014
a 07.12.2014, a fim de participar do "First Global Soil Biodiversity
Conference", a realizar-se em Palais des Congrès, em Dijon - Fran-
ça.

GHILSON RAMALHO CORREA

PORTARIA N° 1.657, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de
08.04.2013, publicado no D.O.U. de 09.04.2013, publicado no D.O.U.
de 11.04.2014, e considerando o Memorando nº 105/2014/DG/IFMT/
Campus Confresa;resolve:

I - Dispensar o servidor EDER JOACIR DE LIMA, ocupante
do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE nº 1960156, pertencente ao quadro permanente des-
te Instituto, da função de confiança de Coordenador do Curso de
Agropecuária deste IFMT, código FCC;

II - Dispensar o servidor RAFAEL DE ARAÚJO LIRA,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Matrícula SIAPE nº 1759727, pertencente ao quadro per-
manente deste Instituto, da função de confiança de Coordenador do
Curso de Alimentos deste IFMT, código FCC;

III - Dispensar o servidor IVALDO AFONSO DA SILVA,
ocupante do cargo de Auxiliar de Agropecuária, Matrícula SIAPE nº
2205216, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da função
de confiança de Coordenador de Assistência ao Educando deste
IFMT, código FG-02;

IV - Dispensar o servidor ENALDO SOARES CABRAL,
ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE nº
1758095, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da função
de confiança de Coordenador de Produção e Manutenção deste IFMT,
código FG-01;

V - Dispensar o servidor RODRIGO CARLO TOLOI, ocu-
pante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecno-
lógico, Matrícula SIAPE nº 1494392, pertencente ao quadro per-
manente deste Instituto, da função de confiança de Diretor de Ad-
ministração e Planejamento deste IFMT, código CD-04;

VI - Designar o servidor EDER JOACIR DE LIMA, ocu-
pante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecno-
lógico, Matrícula SIAPE nº 1960156, pertencente ao quadro per-
manente deste Instituto, para exercer a função de confiança de Diretor
de Ensino deste IFMT, código CD-04;

VII - Designar o servidor BRUNO PEREIRA GARCÊS,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Matrícula SIAPE nº 1964861, pertencente ao quadro per-
manente deste Instituto, para exercer a função de confiança de Co-
ordenador do Curso de Agropecuária deste IFMT, código FCC;

VIII - Designar a servidora MARCIELLE MARTINS DE
PAULA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1825167, pertencente ao quadro
permanente deste Instituto, para exercer a função de confiança de
Coordenador do Curso de Alimentos deste IFMT, código FCC;

IX - Designar o servidor DENIS MARCOS PEREIRA, ocu-
pante do cargo de Administrador, Matrícula SIAPE nº 1759055, per-
tencente ao quadro permanente deste Instituto, para exercer a função
de confiança de Diretor de Administração e Planejamento deste
IFMT, código CD-04;

X - Designar o servidor RAPHAEL MAIA AVEIRO CES-
SA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1958670, pertencente ao quadro
permanente deste Instituto, para exercer a função de confiança de
Coordenador do Curso de Licenciatura em Ciências Agrícolas deste
IFMT, código FCC.

XI - Designar o servidor MICHEL ALVES DE ALMEIDA,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Matrícula SIAPE nº 1961641, pertencente ao quadro per-
manente deste Instituto, para exercer a função de confiança de Co-
ordenador de Assistência ao Educando deste IFMT, código FG-02.

XII - Designar o servidor ENALDO SOARES CABRAL,
ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE nº
1758095, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para exer-
cer a função de confiança de Coordenador Serviços Auxiliares deste
IFMT, código FG-01.

XIII - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publi-
cação.

JOSE BISPO BARBOSA

PORTARIA Nº 1.659, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, nomeado pelo
Decreto Presidencial de 08.04.2013, publicado no D.O.U. de
09.04.2013, e considerando:

- o Edital IFMT nº 027, de 11.04.2014, publicado no D.O.U
de 15.04.2014, o Edital de Complementação e Retificação nº 33 ao
Edital IFMT nº 27/2014, publicado no D.O.U. de 22.04.2014 e o
Edital de Retificação nº 02 ao Edital IFMT nº 27/2014, destinado ao
provimento de vagas de Técnico Administrativos em Educação e de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o Quadro de
Pessoal deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso;

- a Portaria IFMT nº 1.114, de 30.06.2014, publicada no
D.O.U. de 02.07.2014, que homologou o resultado final do Concurso
Público de que trata o Edital nº 027/2014;resolve:

I - Nomear em caráter efetivo para o Quadro Permanente de
Pessoal deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso - Campus Várzea Grande, nos termos do art. 9°, inciso
I, da Lei nº 8.112/90, o candidato BRUNO LEANDRO DOS SAN-
TOS RODRIGUES, habilitado e classificado no Concurso Público de
que trata o Edital IFMT nº 027/2014, para o cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área de Material de Cons-
trução, Grupo/Cargo NS 707.001, Classe D I, Nível 01, código de
vaga nº 0943557, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, nos
termos dos artigos 20, 21 e 22 da Lei nº 12.772/2012.

II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE BISPO BARBOSA

PORTARIA Nº 1.662, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, nomeado pelo
Decreto Presidencial de 08.04.2013, publicado no D.O.U. de
09.04.2013, e considerando:

- o Edital IFMT nº 076, de 08.10.2013, publicado no D.O.U.
de 09.10.2013, que trata do Concurso Público para provimento de
cargos da carreira de Técnico-Administrativos em Educação para a
Reitoria e os campi deste IFMT e os Editais de Retificação nº 1 ao
Edital IFMT nº 76/2013, publicado no D.O.U. de 21.10.2013 e nº 02
ao Edital IFMT nº 76/2013, publicado no D.O.U. de 25.10.2013;

- a Portaria IFMT nº 02, de 07.01.2014, publicada no D.O.U.
de 08.01.2014 que trata da Homologação do Resultado final do Con-
curso Público de que trata o Edital IFMT nº 076/2013;

- o edital de remoção interna nº 55/2014;resolve:
I - Nomear em caráter efetivo, para o Quadro Permanente de

Pessoal deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, nos termos do art.
9°, inciso I, da Lei nº 8.112/90, a candidata ELOISE FRANCINE DE
OLIVEIRA GUIMARÃES, habilitada e classificada no Concurso Pú-
blico de que trata o Edital nº 076/2013, para o Cargo de Bibliotecário
- Documentalista, Nivel de Classificação E, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 01, Grupo Cargo 701.010, código de vaga
0979654, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

JOSE BISPO BARBOSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 1.241, DE 1º DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, repu-
blicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012,
Seção 1, Págs. 130, 131 e 132 e pelo Decreto de 12 de agosto de
2011, publicado in DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; re-
solve:

Art. 1°. Declarar, na forma do art. 33, inciso VIII, da Lei nº
8.112/90, a vacância do cargo de Assistente em Administração, do
Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal Minas Gerais,
ocupado até a presente data por JOSIANE COSTA DA SILVA ME-
NEZES LEÃO, Matrícula SIAPE nº 1585004, tendo em vista a sua
posse em outro cargo inacumulável, a partir de 03 de setembro de
2014.

Art. 2º. Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas
adote as providências cabíveis à aplicação desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

EDMAR GERALDO DE OLIVEIRA
Substituto

PORTARIAS DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, repu-
blicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012,
Seção 1, Págs. 130, 131 e 132 e pelo Decreto de 12 de agosto de
2011, publicado in DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; re-
solve:

Nº 1.247 - Art. 1º. Dispensar, a partir de 01 de setembro de 2014, o
servidor abaixo descrito, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, da função de Coordenador do res-
pectivo Curso do IFMG - Campus Congonhas, Código FCC.

SIAPE NOME COORDENAÇÃO
2730713 Rodolfo Gonçalves Oli-

veira da Silva
Coordenador do Curso Técnico
de Edificações

Art.2º. Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas
adote as providências cabíveis à aplicação desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.248 - Art. 1º. Designar, a partir de 01 de setembro de 2014, o
servidor abaixo descrito, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, para a função de Coordenador do
respectivo Curso do IFMG - Campus Congonhas, Código FCC.

SIAPE NOME COORDENAÇÃO
1550087 Mário Luis Cabello

Russo
Coordenador do Curso Técnico de
Edificações

Art.2º. Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas
adote as providências cabíveis à aplicação desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CAIO MÁRIO BUENO SILVA

PORTARIA Nº 1.253, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, repu-
blicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012,
Seção 1, Págs. 130, 131 e 132 e pelo Decreto de 12 de agosto de
2011, publicado in DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; re-
solve:

Art. 1°. Declarar, na forma do art. 33, inciso VIII, da Lei nº
8.112/90, a partir do dia 03 de setembro de 2014, a vacância do cargo
de Auxiliar em Administração, do Quadro de Pessoal Permanente do
Instituto Federal Minas Gerais - Campus Governador Valadares, ocu-
pado por LEANDRO FERREIRA MOURA DE BRITO, Matrícula
SIAPE nº 2112898, tendo em vista a sua posse em outro cargo
inacumulável.

Art. 2º. Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas
adote as providências cabíveis à aplicação desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CAIO MÁRIO BUENO SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 617, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Decreto nº 7.311, de
22/09/2010, publicado no Diário Oficial de 23/09/2010 e Portaria
Interministerial nº 161, de 21/05/2014, publicada no Diário Oficial de
22/05/2014 e, considerando o que consta do Processo nº
23414.000530/2014-03, resolve:

I - Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal
deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais, para os Câmpus Almenara, Araçuaí, Arinos, Montes
Claros, Pirapora e Salinas e Reitoria, nos termos do artigo 9º, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 1990, os candidatos aprovados em Concurso
Público conforme Edital de Homologação nº 161/2014, publicado no
Diário Oficial de 13/05/2014, para cargos de Técnico-Administrativos
em Educação, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de tra-
balho, conforme a seguir especificado:

CÂMPUS ALMENARA
Cargo: Auditor - Código 701009, Níveis Classificação/ Ca-

pacitação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Hendye Gracielle Dias Borem 0827494

Cargo: Odontólogo - Código 701064, Níveis Classificação/ Capa-
citação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Marcelo Felipe Gusmão Santiago 0829097



Nº 170, quinta-feira, 4 de setembro de 2014 23ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014090400023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Cargo: Pedagogo - Código 701058, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1 - Candidato com Deficiência

Nome do Candidato Código da Vaga
Jucielle Macedo Alves 0983477

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Código 701079, Níveis
Classificação/Capacitação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Inácio de Loyola Ruas Lima 0323773
Letícia Cilene Ribeiro Dias 0323795

CÂMPUS ARAÇUAÍ
Cargo: Analista de Tecnologia da Informação - Código 701062, Ní-
veis Classificação/Capacitação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Constâncio Bringel Gomes Neto 0976926

Cargo: Auditor - Código 701009, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Ana Paula Quintino Rocha 0827495

Cargo: Contador - Código 701015, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Ervânio Fernandes Matos 0827940

Cargo: Pedagogo - Código 701058, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Pamela Junqueira Freitas 0983716
Camila Silva Pinho 0983717
Lílian Gleisia Alves dos Santos 0983918

CÂMPUS ARINOS
Cargo: Analista de Tecnologia da Informação - Código 701062, Ní-
veis Classificação/Capacitação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Álisson da Silveira Garcêz 0976927

Cargo:Auditor - Código 701009, Níveis Classificação/ Capacitação E-
I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Laura Fernanda Dias Ribeiro 0827496

Cargo: Contador - Código 701015, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Laura Cristina Brandão 0980180

Cargo: Pedagogo - Código 701058, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Catarina da Conceição Rodrigues Efraim 0983719

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Código 701079, Níveis
Classificação/Capacitação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Claudiane Moreira Costa 0703978
Felipe Rocha Dantas 0 8 11 9 1 9

CÂMPUS MONTES CLAROS
Cargo: Pedagogo - Código 701058, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Maria das Dores de Freitas Soares 0983720

CÂMPUS PIRAPORA
Cargo: Auditor - Código 701009, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Anderson Carvalho de Oliveira 0979003

Cargo: Contador - Código 701015, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Maria Dalva Paz Santos Leal 0980181

Cargo: Pedagogo - Código 701058, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Francine da Conceição Queiroz Mota 0983721
Cecília Godinho Batista 0983722

CÂMPUS SALINAS
Cargo: Engenheiro/Área - Florestal - Código 701031, Níveis Clas-
sificação/Capacitação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Silvano Rodrigues Borges 0828181

Cargo: Pedagogo - Código 701058, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Flávia Emanuelle Alves de Freitas 0983723
Gisele Costa Maia 0983724
Marcos Aurélio Pereira 0983725

R E I TO R I A
Cargo: Arquiteto e Urbanista - Código 70104, Níveis Classifica-
ção/Capacitação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Rodrigo Arlindo dos Santos Silva 0827109

Cargo: Arquivista - Código 70105, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Maria Emiliani Pena Ferreira 0977841

Cargo: Engenheiro/Área - Elétrico - Código 701031, Níveis Clas-
sificação/Capacitação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Marcelino Geraldo de Araújo 0828174

Cargo: Jornalista - Código 701045, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Tiago Nunes Severino 0828712

Cargo: Publicitário - Código 701067, Níveis Classificação/ Capa-
citação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Gustavo Henrich Evangelista Vieira 0984816

Cargo: Relações Públicas - Código 701072, Níveis Classificação/Ca-
pacitação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Bráulio Quirino Siffert 0984943

Cargo: Revisor de Texto - Código 701073, Níveis Classificação/Ca-
pacitação E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Luciana Lacerda de Carvalho 0985169

II - Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal deste
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais, para os Câmpus Araçuaí, Arinos e Pirapora,
nos termos do artigo 9º, inciso I, da Lei nº 8.112, de 1990, o
candidato aprovado em Concurso Público conforme Edital de

Homologação nº 161/2014, publicado no Diário Oficial de
13/05/2014, para cargo Técnico-Administrativo em Educação,
em regime de 20 (vinte) horas semanais de trabalho, conforme
a seguir especificado:
CÂMPUS ARAÇUAÍ
Cargo: Médico - Código 701047, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Camila Fernandes de Souza 0215564

CÂMPUS ARINOS
Cargo: Médico - Código 701047, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Mariano Fagundes Neto Soares 0828849

CÂMPUS PIRAPORA
Cargo: Médico - Código 701047, Níveis Classificação/ Capacitação
E-I-1

Nome do Candidato Código da Vaga
Viviane Queiroz de Oliveira Maia 0828893

III - A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da publicação deste ato no Diário Oficial da União, nos termos do §
1º do artigo 13 da Lei nº 8.112, de 1990.

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

JOSÉ RICARDO MARTINS DA SILVA

PORTARIAS DE 3 DE SETEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de
15/08/2012, publicado no Diário Oficial da União de 16/08/2012 e,
considerando a solicitação constante do ofício 481/2014 DG/Câmpus
Almenara, e o que consta do Processo nº 23414.000594/2014-04,
resolve:

Nº 618 - I - Dispensar, RÔMULO LIMA MEIRA, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da função de Coordenador da
Coordenação de Ensino, código FG-1, do Câmpus Almenara.

Nº 619 - I - Dispensar, ANTÔNIO EUSTÁQUIO FILHO, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da função de Coordenador
da Coordenadoria de Extensão, código FG-2, do Câmpus Almenara.

Nº 620 - I - Dispensar, MARCUS LEONARDO FIGUEIREDO SIL-
VA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da função de
Coordenador dos Cursos do Eixo Tecnológico Recursos Naturais,
código FCC, do Câmpus Almenara.

Nº 621 - I - Designar, ANTÔNIO EUSTÁQUIO FILHO, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para exercer a função de
Coordenador da Coordenação de Ensino, código FG-1, do Câmpus
Almenara.

Nº 622 - I - Designar, PAULO SÉRGIO DE SOUZA E SILVA,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para exercer a
função de Coordenador da Coordenadoria de Extensão, código FG-2,
do Câmpus Almenara.

II - Estas Portarias entram em vigor na data de sua pu-
blicação.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de
15/08/2012, publicado no Diário Oficial da União de 16/08/2012 e,
considerando o constante do Processo Nº 23414.000599/2014-29, re-
solve:

Nº 623 - I - Dispensar, EDILSON DE OLIVEIRA MAGALHÃES,
Técnico em Assuntos Educacionais, da função de Assessor de Pes-
quisa Institucional, código FG-2, do Campus Januária.

Nº 624 - I - Designar, WANDERSON DOS SANTOS SILVA, Téc-
nico de Tecnologia da Informação, para exercer a função de Assessor
de Pesquisa Institucional, código FG-2, do Campus Januária.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de
15/08/2012, publicado no Diário Oficial da União de 16/08/2012 e,
considerando o constante do Processo Nº 23414.000598/2014-84, re-
solve:

Nº 625 - I - Dispensar, a pedido, VANUZA APARECIDA RODRI-
GUES DE ALMEIDA, Telefonista, da função de Coordenadora da
Coordenação de Registros Acadêmicos, código FG-1, do Campus
Januária.




